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Yttrande 

Delbetänkandet Skatteincitament för juridiska personers gåvor till ideell 
verksamhet (SOU 2024:90) Fi2025/00031 

Yttrande 
Svenska kyrkan ställer sig huvudsakligen positiv till att skatteincitament införs för gåvor från 
juridiska personer till ideell verksamhet. Svenska kyrkan har dock vissa synpunkter, som 
framgår av skälen nedan. 

Skälen för yttrandet 
I dagens regelverk ges enbart gåvor till ändamålen social hjälpverksamhet och främjande av 
vetenskaplig forskning rätt till skattereduktion. Svenska kyrkan instämmer i vad Charlotte 
Rydh och Lena Hörnblad uttryckt i sitt särskilda yttrande i delbetänkandet, att alla 
allmännyttiga ändamål enligt inkomstskattelagen (1999:1229) bör inkluderas i systemet för 
skattereduktion för gåvor, för såväl juridiska som fysiska personer. Dels för att undvika en 
obalans i finansieringen av det civila samhället där endast två ändamål berättigar till 
skattereduktion, dels för att det befintliga systemet där främst social hjälpverksamhet kan 
vara komplicerat att särskilja från snarlika ändamål vilket innebär en ansenlig administrativ 
börda för de godkända gåvomottagarna. I vart fall bör gåvor till bedrivande eller främjande av 
fredsarbete och humanitärt arbete samt internationellt utvecklingsarbete innefattas i systemet. 
Detta är verksamhet som omfattas av allmännyttighetsbegreppet (prop. 2013/14:1 s. 302) och 
som i praktiken kompletterar den verksamhet som bedrivs av ideella biståndsorganisationer 
inom ramen för social hjälpverksamhet. Metoderna för att människor som rättighetsbärare ska 
lyfta sig ur fattigdom har förändrats från att ge direkt hjälp till att arbeta med förebyggande 
insatser och hjälp till självhjälp ur ett rättighetsperspektiv. Genom att särskilt inkludera denna 
typ av verksamhet i systemet för skattereduktion skulle gåvor till den verksamhet som i 
praktiken bedrivs som social hjälpverksamhet av de ideella biståndsorganisationerna ge rätt 
till skattereduktion. Svenska kyrkan har även tidigare uttryckt denna åsikt i remissvaret 
gällande Fi2018/00123/S1 Återinförd skattereduktion för gåvor till ideell verksamhet(KS 
2019-0114). 
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Av delbetänkandet (s. 138ff) framgår att en relativt stor del av det totalt insamlade beloppet i 
dagsläget kommer från en liten andel företag som skänker stora belopp. För dessa gåvogivare 
torde den föreslagna skattereduktionen (maximalt 60 000 kronor för en gåva om 400 000 
kronor) ha marginell effekt. Visserligen lämnar betänkandet öppet för att ”både 
beloppsgränser och procentsatser kan i efterhand justeras för att påverka en utveckling i viss 
önskvärd riktning”, men då detta skulle kräva ytterligare en lagändring är det osannolikt att 
en sådan justering blir av. I en väldigt osäker värld där neddragningar från stora 
biståndsgivare sker löpande är behoven enorma och därför är det väldigt värdefullt om det 
svenska näringslivet kan öka sina gåvor till ideella organisationer i Sverige med ett starkt 
skatteincitament. Därför anser Svenska kyrkan att beloppsgränser och procentsatser, så långt 
det är möjligt att utreda, bör sättas på en välgrundad nivå redan från början. För att engagera 
näringslivet i större skala, inte endast småföretagare, bör beloppsgränserna vara högre. 
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